令和５年１２月１５日

稚内中学校保護者の皆様

稚内市立稚内中学校長 森河 真

令和５年度 「学校評価アンケート（②２学期末）」への協力のお願い

寒気の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より、本校の

教育推進へのご理解とご支援に感謝申し上げます。

 さて、今年度もまもなく２学期が終了します。日頃より、保護者の皆様のご支援とご協力によって、学業や

学校生活、部活動などに積極的に取り組んでおります。心からお礼を申し上げます。

 つきましては、今後の教育活動の歩みをより確かなものにするために、保護者の皆様に率直なご意見（学校

評価）を googleフォームで入力していただきたいと思いますので、よろしくお願いします。

記

 １ Googleフォームについて

    下記、QRコードにアクセスして頂き、ご入力をお願いします。

なお、入力締め切り日は１２月２５日（月）までとさせていただきます。

２ その他

    ①一家庭一回答でお願いいたします。

  ②Googleフォームでのご入力を基本とします。

学校評価アンケート

各項目について評価欄に記入をお願いします。

【評価の記入方法】

4:よくあてはまる 3:少しあてはまる 2:あまりあてはまらない 1:全くあてはまらない

番号 評価項目 実践例 評価

①
学校は、生徒たちに学力をつけさせるための努

力をしている。

□授業 □学習会 □教科相談など

②
学校は、生徒たちに豊かな心を育てるための努

力をしている。

□総合的な学習 □行事 □部活動 □地域

活動 □道徳など

③
学校（教師）は、生徒のことをよく理解しよう

と努力している。

□支援員・SC・SSWの配置 □二者（三者）面

談 □家庭訪問

④
学校は、生徒の安全確保に努力している。 □休み時間・放課後の見守り

□安心・安全メールの取り組み

⑤
学校は、家庭や地域に進んで情報を発信してい

る。

□各種通信 □学校だより □家庭との連絡

体制など □ＨＰなど □安心・安全メール

⑥
学校は、学力向上の取組やその成果を分かりや

すく伝えている。

□授業改善 □家庭学習の取組など

⑦
学校と家庭との協力関係ができている。 □学級・部活・PTAなど日常の連絡体制

□生徒の共通理解など

⑧
子どもは、授業は楽しくわかりやすいと言って

いる。

□小人数指導 □支援員配置など

⑨
子どもは、自分の学級は楽しく、友達との関係

も良いと言っている。

□行事 □学年（級）レク □学校との連絡体

制など

⑩
子どもは、規則正しい生活リズムが身について

いる。

□早寝・早起き・朝ごはん □TV・ゲーム。

SNSのルールなど

＊その他、ご意見ご要望などがありましたら、二者面談や三者面談の際、各担任にお伝えください。

                            ご協力ありがとうございました。